
Universidade Federal de Ouro Preto 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

Resolução CEPE N.° 396 

Ementa: Designa Comissão para analisar as-

suntos referentes à área de pesquisae pás-
graduação da UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuiçes le 

gais, 

Considerando que a estrutura 	administrativa da 

UFOP modificou-se nos últimos anos, 

considerando a proposta apresentada pelo Prof. Eu 

der Bento Paniago, Diretor de Pesquisa e Ps-Graduaço, para 

composição de um organismo provisrio consultivo que possa ana 

lisar assuntos pertinentes à pós-graduaço e a pesquisa, 

EI] 
R E S O L V E: 

Art. 12  Designar uma Comisso composta pelos Con 

selheiros Eucler Bento Paniago, Leda Maria Martins e Antnio 

Claret Soares Sabioni, para, sob a presidncia do primeiro, 

analisar e emitir parecer sobre propostas e projetos vincula-

dos à área de pás-graduação e pesquisa da UFOP. 

Art. 2 9  Essa Comissão exercera as suas atribui-

çes at o dia 31 de dezembro de 1992. 

Ouro Preto, em 12  de outubro de 1992 

Prof.  	 1 ve ira 

Presidente 

LI 


